
Municipio de Pato Bragado
Estado do Paraná

-

TERMO ADITIVO Nfl 104/2014
CONTRA TO N2 20412013

PREGAO PRESENCIAL Nfl 098/2013 - Homologado em 16 de agosto de 2013

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 19 de agosto de 2013, entre o Municipio de Pato Bragad, aqul
representado pelo Prefeito Senhor Arnildo Rieger, e a Empresa GENTE SEGURADORA S/A, já qualificadas
no Contrato original, passa a vigorar com as alteraçoes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Fica incluido no Anexo I, do Contrato n. 2 204/2013, em substituiço do velculos
citadop no item 29 na apolice 01.31/39556, a cobertura de seguro para o Velculo abaixo relacionados,
com vigência no periodo de 03/07/2014 a 19/08/2014, conforme documentaçào anexa, nas seguintes
condiçôes e coberturas:
Veiculo: GM Spin LT 1.8 8V Flex — S portas, cor prata
Chassi n.2 9BGJB75Z0EB299335
Ano/Modelo 2014
Cor: Prata
Cobertura para Casco - Valor de Mercado
Cobertura para danos materials: R$ 200.000,00
Cobertura para danos corporals: R$ 300.000,00
APP Morte e lnvalidez: 50.000,00 por passageiro
Franquia: R$ 0,00

CLAUSULA SEGUNDA: Pelo seguro adicionat contratado, conforme Cláusula anterior, a CONTRATANTE
pagarà a CONTRATADA, o valor adicional de R$ 261,58 (duzentos e sessenta e um reais e cinquenta e oito
centavos). 0 valor global do Contrato Principal passa a ser de R$ 37.812,09 (trinta e sete mil, oltocentos e
doze reals e nove centavos).

CLAUSULATERCEIRA: As demais clthusulas e condiçOes do contrato original, que no conflitarem corn este,
permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e forma.

Pato Bragado - PR, em 03 de julho de 2014.

MUNICf4PAW	
ua 0 NO D.Rjo OFICIA

V

Contratado
Waiss

pIJLIO*O NO mAR10 OPICIA'

-t)J ?)u KP.LAtI	 N°

dO3cJm,AMFL_ o
GENTE

Av. Willy Barth, 2885	 -	 Fone/Fax: (45) 3282-1355	 -	 CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br	 -	 CEP 85948-000	 -	 Pato Bragado - Paraná



Gente
Seguradora

PROPOSTA DE SEGURO DE RCF-V/APP - SUBST1TU1AO BE VEICULO

E objeto da seguinte proposta 01 (urn) veiculo de propriedade de Prefeitura Municipal de Pato Bragado, para Substimido a
item 29 na apólice 01.31/39556.

VJGENCIA DO SEGURO

0 presente aditivo terá validade pelo perfecto de 08/07/2014 a 19/08/2014.

CUSTO DO SEGURO
Os valores das importâncias seguradas e prmios foram estipulados corn base na apólice em vigéncia, e são os seguintes:

Aria I Placas I IS Casco US D. Materiais ITS.!).

A/C	 I	 I 100.000,00 I 200.000,00 I	 -	 I	 261,58

Obs.	 0 vefeulo que possui cobertura do A.PP-Morte no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) por
APP- Invalidez no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) por passageiro.
0 Veiculo que possui cobertura de D.Morais no valor do R$ 50.000,00.

Esta proposta d válida por 07 (sete) dias, contados da data de eniissão desta proposta.

ASSISTENCIA 24 HORAS
0 veiculo possul direito a serviço de Assistência 24 bras que será prestado 24 (vinte e quatro) horas per dia, durante as

7 (sete) dias do seniana.

OBS.: AGUARDAMOS 0 ENVIO DO DUT E A NOTA DE EMPENHO PARA PROCEOERMOS A EMISSAO DO ENDOSSO
E CONCEDERMOS A COBERTURA SECURITARIA.

Porto Alegre, 08 de Juiho de 2014

Raphael Souza Valle
Licitaçôes

GENTE SEGURADORA S/A.
SEDE FROPRIA: Ay. Carlos Gomes, 350- Boa Vista- CEP 90.480-000 - PORTO ALEGRE/RS

Fone/Fax: (51) 3027.8888
CNPJ n.'90.180.60510001-02

E-mail: licitaeao@genteseguradora.com.br



soLIcITAçAo DE COMPRAS

Secretaria Municipal de Saüde

OBJETO: Reguralizaçao de Seguro para o veiculo GM/Spin recentemente adquirido. NF 34700

JUSTIFICATIVA: Se faz necessário assegurar a frota Para eventuals acidentes, clan gs ou furto.
Valor R$: 99.09 (Contrato 204/13)

Solicitado Por: Marciane Specht Data: 02/072014

Autorizacão da Secretária 	 Assinatura:	 -

Carimbo:

SECRETARIA MUNICIPAL DEFINANCAS
DEPARTAMENTO DECONTROLE INTERNO E PLANEJAMENTO
RECURSO 0RçAMENTARI0
Secretaria:	 Qrgão:
Dotação: Conforme anexo

Assinatura:_______________________________
Data

Carimbo:

RECURSO FINANCEIRO	 Possul	 Não Possul

FORMA DIE 	 Data pagto ( )

AutorizacâodoSecretário:

Data

Assinatura: 	 Carimbo:

Carimbo:



http://webmaii.patobragado.pr.gov.br/expressoMaill_2/index.php?...

ExpressoLivre - ExpressoMail

Enviado por: "Licitação - Gente Seguradora S/A" dicitacao@genteseguradora.com.br >

Cotro: 38,6ct

I gente.png (10 KB)

I barra.png (824 B)	 '4 0 , 62 S
Anexos:	 I gentil.png (15 KB)

I Proposta_Aditivo_Prefeitura Municipal de Pate Bragado Ap6l.39556 Aditivo Substituição de item 29 Spin
-RCFV.pdf (164 KB)

Prezado Luiz, born dia.

Segue ern anexo Proposta de Substituição do Item 29 , Conforme Solicitado.

Atenciosarnente.

De:
	

licitacao@genteseguradora.com.br

Para:
	

"luiz Rosinki" <luizar@patobragado.pr.gov.bn

Data:
	

03/07/2014 09:51(07 minutos atras)

Assunto:	 Re: cotaçäo

-S. Alexander Marques
Area Téenica

Telefone: +55 51 3027-8873

www.pentesepuradora.com.br 11
Em 02/07/2014 09:03, luiz Rosinki escreveu:

bom dia.
Solicito cotação de seguro para veiculo .Inforrno que o Veiculo GOL 1994 (Item 29 do contrato
204/13) foi alienado
e se possIvel incluir o bonus para este novo veiculo que foi adquirido.
Dependendo do valor analisarernos se aindaé possivel aditivar ao atual contrato on pagaremos
por fora.
Está cotaçäo é ate o vencimento do contrato.

Dados do veiculo:
Autornóvel GM/Spin 1.8L MT LT 2014/2014 Novo
RENAVAM; 104645
No aguardo.
Luiz - Prefeitura de Palo Bragado-PR

Ide 1	 03/07/201409:31



4

4$'I

Gente
Seguraclora

PROPOSTA DE SECURO DE RCF-V/AP.P - sussTITu.icAo BE VEICULO

E objeto da seguinte proposta 01 (urn) veiculo de propriedade de Prefeitura Municipal de Palo Bragado, para Substituido o
item 29 an apólice 01.31/39556.

VIGENCIA DO SECURO

0 presente aditivo terA validade pelo periodo de 03/07/2014 A 19/08/2014.

CUSTO 11.0 SEGURO
Os valores das importâncias seguradas e prArnios foram estipulados corn base no apolice crn vigéncia, e sao as seguintes:

iacas	 IS Casco IS D. Materiais JIS D. Carport
ES	 I	 R$

A/C 	 100,000,00 1 200.000,00

Obs. 0 veiculo que possui cobertura de APP-Mortc no valor de R$ 50.000,00 (Cii
APP- lnva!idez no valor de R$ 50.000,00 (Cinquenta mil reais) par passageiro.
0 Veiculo que possui cobertura de D.Morais no valor de R$ 50.000,00.

Esta proposta é válida por 07 (sete) dim, comrades da data de ernisso desta proposta.

ASSISTENCIA 24 HORAS
0 veiculo possui direito a service de Assistència 24 bras que será prestado 24 (vinte e quarto) horns por din, durante os

7 (sete) dias da semana.

0135.: AGUARDAMOS 0 ENVIO DO BUT E A NOTA BE EMPENHO PARA
	 A EM!SSAO DO ENDOSSO

E CONCEDERMQS A COIIERTURA SECURITARIA.

Porte Alegre, 03 de Juiho de 2014

Alexander Marques
LicitaçOes

GENTE SEGURADORA S/A.
5130€ PROPRIA: Av. Curios Games, 350-Boa Vista - CEP 90.480-000 - PORTO ALEGRE/RS

Fone/Fax: (51) 3027. 8888
CNPJ n.' 90.180.605/0001-02

E-mail: licitacaogenteseguradora.corn.br

99,09

por



-	 http://webmail.patobragado.pr.gov.br/expressoMaill2/index.php?s...

ExpressoLivre - ExpressoMait

Enviado por: luiz Rosinki' <luizar@patobragado.pr.gov.br >

De:	 luizar@patobragado.pr.gov.br

Para:	 Iicitacao@genteseguradora.com.br

Data:	 02/07/2014 09:03 (agora)

Assunto:	 cotação

born dia.
Solicito cotaçao de seguro para veiculo .Informo que o Veiculo GOL 1994 (Item 29 do contrato
204/13) foi alienado
e se possIvel thcluir o bonus para este novo veiculo que foi adquirido.
Dependendo do valor analisaremos se ainda é possIvel aditivar ao atual contrato on pagaremos por
fora.
Está cotação é ate o vencirnento do contrato.

Dados do velculo:
Automóvel GM/Spin 1.8L MT LT 2014/2014 Novo
RENAVAM; 104645
No aguardo.
Luiz - Prefeitura de Pato Bragado-PR

U

1 del	 02/07/2014 08:36



VI,. Aprox. Tribulos R$27.750,80 (52.36%)Fonte: IBPT TPC-Tributado de Pis/Cofins, PC-Menlo de Pis/Cofins PARA MELHOR COMODIDADE
AGENDE SEU SERVICe PELO PONE (45) 9957-3443

•	

.

N O : 34700

SME

	Av.
::::::::::t::ntt0	 000urnentoAuxiliar	

I IIfl I Ill ill 11111 111111 V IIIIJ 1I liJ IIIIII IIII I I 1111 I I Ifl

	

-	 ___________________________________________

 da Nola Fiscal

	

Cep:85960000 Fone(45)3284JOOO	 0- ENTRAOA 1
	 1 1406760903 1500 0139 5500 1000 0347 0010 0034 70091-SAlDA

MARLCHAL CANDIDO RONDON PRtTj	

I Nr.: 34700	 Consulta de autenticidade no portal nacional dasuzy©ried jadmcombr	 Serte: I	 NF-e w w.nfe fazenda gov br/portal ou no sfte
Forha 1 de 1	 _efaz Autorizadora

	

Venda de Veiculos Novos 	
141140096606249. 3O/O5/20l4l5825J

	

I I NOD. ESTADUAL	 ______
4170225541 IL	 .

	

)EST!NAT4R!O REMETENTE	 76.090.315/0001-39

L

MES

OATh

I	 95.719.472/0001-05
Ci PRO 01ST/AlTO	

DAM
CENTRO	 85948000

El'	 INSCRIcAo ETTAOUAL	 flORA
PR	 ISENTO

CASED! CALCIJL 000 EMS SI/DOT. 	 VALOR (CATS 500sr'rulç 0	 VALOR TO

	

0.00	 0,00 1	 0,00

	

0,00	
SLIT/AR 500STESASACV300RNS	

0,00 
VALOR/A	

0,00	 —OR'-

MUNICIPIO DE PATO
LNDrRE TO

AV WILLY BARTh 2885
MJJNtCIPIO

PATO BRAC,AD() 	 4532821

4

53.000,00

00,c0

011)03 DOS

DESCRlAO DO PRODUTO
SPIN UT 1.8
AUTOMOVEL GM! SPIN 1.8L MT LT
CHASSI 98GJ87570E0299335
RENAVAN 104645 Motor FCH001 143
MOTOR 1.81 MPH FLEXPOWER CAPAC, 5
POT: 106 CV(GAS) 108 CV(ALC)
COMBUSTIVEL ALC/GAS
CDR EXTERNA PRATA SWITCHOLACE
AN0-rAB. 2014 AND MOD. 2014
OPC: PDB R9X
ESPECIE: AUTOMOVEL ESTADO: NOVO

NOTA DE FABRICA 1290876 DE 18/612014
ICMS RETIOO NA FONTE P/SUBST,CONF CAT 51100

CONTRATO N 152/2014
PREGAO PRESENCIAL N. 094/2014

NCMSH	 OWe	 I	 Vir Uol	 I Dosc. I VI,. Total I 8. loms F v.

A'

:ALCULO DO ISSQN

)4003 AD/CIONAIS
"TOIIMA cC VS COMPLEMENrARVS


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

		2016-01-25T15:41:37+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  25/01/2016 15:41:37 -02:00(GMT).




